
 

 
 
 
 

I.S. “L. SICILIANI – GIOVANNA DE NOBILI”  
 

Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
Via F. Acri – Pal. Petrucci s.n.c. – Catanzaro 

C.M. CZIS022003 – C.F. 97115160794 – Tel. 0961/745131 
CZIS022003@istruzione.it - CZIS022003@pec.istruzione.it 

www.liceosicilianidenobili.edu.it 

 

 
Agli studenti e alle famiglie degli studenti 

Liceo Scientifico 
Epcc: Al DSGA e ai Docenti 

All’albo on line  
 Alla Sezione PNRR del sito web  

Agli Atti 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM – Intervento B:  (D.M. n. 65/2023): Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia 
per docenti. 

Avviso di selezione studenti per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel progetto di cui in 
oggetto in attività pomeridiana. 
 
Titolo del progetto: Stemmiamoci 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 – P- 31263 

CUP: B64D23004200006 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
- VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21;  
- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
- VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione  

- VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

mailto:CZIS022003@istruzione.it
mailto:CZIS022003@pec.istruzione.it
http://www.liceosicilianidenobili.edu.it/




 

- VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;  

- VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
- VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

- VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale;  

- VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» 
e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter;  

- VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021;  

- VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 
titolarità del Ministero //dell’istruzione e del merito;  

- VISTO il D.M. n. 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU;  

- VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  

- VISTE le Istruzioni operative al DM 65/2023 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche Prot. 132935 del 15/11/2023  

- VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 
- VISTO  il progetto STEMMIAMOCI presentato in data 06.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

- PRESO ATTO che in data 06.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

- VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

- VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio il 29.02.2024; 

- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 
corrente; 

- VISTO il Decreto del 05/04/2024 con il quale il progetto è stato inserito nel PTOF; 
- VISTO l’avviso per la selezione di docenti esperti e tutor prot  1009 del 19/09/2024; 
- VISTA la graduatoria ….Prot. n. 2237 del 08/10/2024 
- RILEVATA la necessità di individuare gli studenti a cui rivolgere i percorsi in oggetto, 

 

DISPONE 

 
Art. 1 - Oggetto della Procedura 

Procedura di selezione per il reclutamento di studenti del Liceo Scientifico per la realizzazione dei seguenti 
percorsi formativi di potenziamento per il multilinguismo, progetto “Stemmiamoci”: 
 

 
 
 
 



 

Intervento Percorso formativo Descrizione 
sintetica 

Destinatari Ore 

Linea di Intervento 
A2 - Percorsi di 

formazione delle 
competenze 

linguistiche degli 
studenti 

Discover B1 
preliminary 

1 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 

certificazione 
linguistica 

Cambridge B1 

Studenti dalla classe 
1 alla classe 5 del 

Liceo Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Discover B1 
preliminary 

2 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 

certificazione 
linguistica 

Cambridge B1 

Studenti dalla classe 
1 alla classe 5 del 

Liceo Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Discover B1 
preliminary 

3 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 

certificazione 
linguistica 

Cambridge B1 

Studenti dalla classe 
1 alla classe 5 del 

Liceo Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Improve your 
English B2 

1 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 

certificazione 
linguistica 

Cambridge B2 

Studenti dalla classe 
3 alla classe 5 del 

Liceo Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Improve your 
English B2 

2 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 

certificazione 
linguistica 

Cambridge B2 

Studenti dalla classe 
3 alla classe 5 del 

Liceo Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Improve your 
English B2 

3 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 

certificazione 
linguistica 

Cambridge B2 

Studenti dalla classe 
3 alla classe 5 del 

Liceo Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

 

Art. 2 - Destinatari 

Il corso è rivolto a n. 30 partecipanti per edizione, studenti del Liceo Scientifico, selezionati in funzione dalle 
domande pervenute e dei requisiti indicati all’Articolo 3.  
Nel caso di esubero di candidature il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di ammettere un numero superiore 
di studenti. 
 

Art. 3 - Requisiti 

Per l’ammissione al percorso i candidati dovranno possedere i seguenti requisiti: 

 Essere nell’anno scolastico 2024/2025 iscritti all’Istituto; 

 Avere riportato allo scrutinio finale dell’a.s. 2023-2024 un voto nella disciplina “Inglese” pari o 
superiore a otto (8); 

 Avere riportato allo scrutinio finale dell’a.s. 2023-2024 un voto di condotta pari o superiore a otto (8). 
 

Art. 4 - Presentazione domande 

Il candidato presenterà alla segreteria didattica dell’Istituto di appartenenza, la documentazione di seguito 

indicata: 



 

 domanda di ammissione al corso, redatta sull’apposito modello “Allegato A” dell’avviso debitamente 

firmato dal candidato e da almeno uno dei genitori; 

 fotocopia di carta di identità in corso di validità  e del codice fiscale del candidato; 

 dichiarazione di assunzione di responsabilità e liberatoria, contenuta nella domanda di partecipazione, 

da parte dei genitori dell’alunno, debitamente firmata e corredata dal documento di identità di almeno 

uno dei genitori; 

 Scheda Anagrafica compilata interamente e sottoscritta dai genitori. 

La domanda di ammissione, corredata della suddetta documentazione, dovrà essere presentata 

esclusivamente a mano, presso la segreteria della propria scuola di appartenenza, ufficio protocollo, a pena 

di esclusione, entro le ore 13:00 del giorno 04 Novembre 2024. Farà fede il protocollo attribuito dalla 

segreteria scolastica. 

        Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra o in modalità diverse da quelle 

riportate nel presente articolo. 

La modulistica è allegata al presente avviso  

 

Art. 5 - Modalità di svolgimento della procedura di selezione-Criteri di selezione 

La valutazione delle candidature pervenute verrà effettuata da una commissione nominata allo scopo dal 

dirigente scolastico. L’istruttoria delle domande, per valutarne l’ammissibilità sotto il profilo formale, avverrà 

con le seguenti modalità:  

● Rispetto dei termini di partecipazione delle domande (farà fede il protocollo di ricezione della scuola di 

appartenenza);  

● Verifica della correttezza e completezza della documentazione. 

La selezione verrà effettuata in funzione della griglia di valutazione. 

TABELLA DI VALUTAZIONE  

TITOLI VALUTABILI PUNTI  
PUNTEGGIO 
DICHIARATO 

RISERVATO ALLA 
COMMISSIONE 

Voto ottenuto nello scrutinio finale dell’a.s. 2023-2024 
nella disciplina “Inglese” 

Punti max 5   

8 2   

9 3   

10 5   

Voto di condotta ottenuto nello scrutinio finale dell’a.s. 
2023-2024  

Punti max 3   

8 1   

9 2   

10 3   

Partecipazione a selezione corsi Cambridge e 
superamento test di ingresso L. S. “L. Siciliani” nell’a.s. 

2023/2024 Avv. n. 77 Prot. N. 0012737 del 22/12/2023 e 
Avv. N. 78 Prot. n. 0012743 del 22/12/2023 

PUNTI MAX. 15   

TOTALE PUNTI MAX 23 
  

 

1. Al termine della selezione saranno pubblicate le graduatorie di merito provvisorie mediante affissione 

all’Albo on-line sul sito dell’Istituzione Scolastica, sezione PNRR. 

2. Avverso ciascuna graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione; 

trascorso tale termine, in assenza di reclami, le graduatorie diventeranno definitive. 

3. In caso di rinuncia alla partecipazione al corso, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro 

e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 



 

4. In caso di parità di punteggio costituirà elemento preferenziale la minor età anagrafica. 

 

Art. 6 - Modalità di svolgimento delle attività didattiche 
1. Le attività si svolgeranno, in orario extracurricolare, presso la sede del Liceo Siciliani – via Acri- Palazzo 

Petrucci- Piano – 3, secondo una calendarizzazione che sarà successivamente comunicata. 

2. La frequenza al corso è obbligatoria.  

3. È consentito un numero massimo di ore di assenza, a qualsiasi titolo, pari al 25% del totale delle ore 

previste.  

4. Gli studenti che supereranno tale limite, pur potendo continuare a partecipare al corso, non potranno 

sostenere l’esame finale di certificazione. 

 

Art. 7 - Trattamento dei dati personali e Responsabile del Procedimento 
Con riferimento al trattamento dei dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d. lgs 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è il Liceo Scientifico Siciliani, con sede in Catanzaro via Acri, al quale ci si 
potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: 
czis022003@pec.istruzione.it  

Responsabile della protezione dei datiIl Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) del Liceo Scientifico L. 
Siciliani è stato individuato nella Dottoressa Anna Cima della Ditta Informatica e Didattica SAS, raggiungibile 
al seguente indirizzo e-mail: indica@infocima.it - pec.info@pec.infocima.it  

 

Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio dei pubblici poteri di cui è investito il 
titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6 lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs 
n. 196/2003. 
 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 
connesse all’Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 
incarichi individuali. 
 
Obbligo di conferimento dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l’impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione. 

Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalente informatiche e telematiche, mediante 
operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, utilizzo, 
comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 
specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono 
raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge. 

Diritti degli interessati 
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l’accesso ai propri dati 
personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda 
o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’istituzione 
scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati. 
 

mailto:czis022003@pec.istruzione.it
mailto:indica@infocima.it
mailto:pec.info@pec.infocima.it


 

Diritto di reclamo 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei 
dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi 
giudiziarie, ai sensi dell’art. 79 del Regolamento medesimo. 
 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi 
I dati personali non saranno trasferiti verso Paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 
 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è 
Filomena Rita Folino, in qualità di Dirigente Scolastico e-mail istituzionale czis022003@istruzione.it , numero 
di telefono 0961745131. 

 
Art. 8 Pubblicizzazione della procedura di selezione 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo online dell’Istituzione scolastica e al sito web della scuola sezione 

PNRR. 
 

ALLEGATI al presente Avviso pubblico 
Allegato 1 – Domanda di partecipazione ai percorsi formativi in oggetto (linea di intervento A2); 
Allegato 2 – Griglia valutazione titoli;  
Allegato 3 – Modello sottoscrizione codice dipendenti pubblici 

 

N.B. Si raccomanda di allegare fotocopia di carta di identità in corso di validità  e del codice fiscale del candidato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:czis022003@istruzione.it


 

 

 

 

 

ALLEGATO 1  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

Oggetto: Istanza di partecipazione alla selezione studenti per l’ammissione ai percorsi formativi Linea A 

 

Titolo del progetto: Stemmiamoci 
Codice Progetto:   M4C1I3.1-2023-1143 – P- 31263 

CUP: B64D23004200006 

 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _________________________________ 

il _____/_____/_____ codice fiscale 

|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| residente a 

_____________________________________ (_____) via _____________________________________________ 

recapito tel. ____________________________________ recapito cell. ___________________________________ 

indirizzo e-mail ________________________________________________________________________________  

Genitore/Tutore  dello/a studente/ssa _______________________________________ Classe ________ Sezione 

________ 

 
consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà 

la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 

e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

 
CHIEDE 

Che il/la proprio/a figlio/a possa essere ammesso alla frequenza del seguente percorso formativo: 
 

Barrare il percorso 
prescelto con una X 

Percorso formativo Descrizione sintetica Destinatari Ore 

 Discover B1 
Preliminary 
1 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 
certificazione 
linguistica Cambridge 
B1 

Studenti dalla classe 1 
alla classe 5 del Liceo 
Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Discover B1 
Preliminary 

2 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 
certificazione 
linguistica Cambridge 

Studenti dalla classe 1 
alla classe 5 del Liceo 
Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 
 



 

B1 

Discover B1 
Preliminary 

3 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 
certificazione 
linguistica Cambridge 
B1 

Studenti dalla classe 1 
alla classe 5 del Liceo 
Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

 Improve your English 
B2 

1 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 
certificazione 
linguistica Cambridge 
B2 

Studenti dalla classe 3 
alla classe 5 del Liceo 
Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Improve your English 
B2 

2 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 
certificazione 
linguistica Cambridge 
B2 

Studenti dalla classe 3 
alla classe 5 del Liceo 
Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

Improve your English 
B2 
3 ed. 

Percorso di 
potenziamento e 
preparazione alla 
certificazione 
linguistica Cambridge 
B2 

Studenti dalla classe 3 
alla classe 5 del Liceo 
Scientifico “L. 
Siciliani” 

30 

 
 
 

AUTORIZZA 

☐  All’uscita autonoma dai locali dell’Istituto al termine delle lezioni del percorso formativo in oggetto (se non 
barrata la casella di autorizzazione l’alunno/a potrà uscire solo se prelevato/a da un genitore o da un suo 
delegato) 

 
DICHIARA 

1. Di aver preso visione dell’ Avviso e di accettarne il contenuto e tutte le condizioni ivi contenute;  
consapevole che le attività formative si terranno al termine delle lezioni curricolari dell’a.s. 2024/2025 in 
orario pomeridiano (a partire dalle ore 14:00) per una durata complessiva di 30 ore. 

2. Di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 
comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da 
mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. Che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

● residenza: _____________________________________________________________________________ 

● indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________________________ 

● indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________________________ 

● numero di telefono: _____________________________________________________________________ 

             autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le    
             comunicazioni; 
 

4. Di accettare che i dati personali del/la  proprio/a figlio/a, nonché i materiali derivanti dalle attività (foto, 
registrazioni video, ecc.), possano essere utilizzati ai fini del suddetto progetto sui seguenti mezzi di 
comunicazione:  

a. sito web  
b. pagina Facebook dell’Istituto 

 



 

c. nel caso di eventi pubblici o di rilevante interesse pubblico, l’eventuale trasmissione agli organi di 
stampa e ai media televisivi, a scopo documentativo, formativo e divulgativo delle attività 
didattiche. 

5. Consapevole delle conseguenze amministrative e penali per chi rilasci dichiarazioni non corrispondenti a 
verità, ai sensi del DPR 445/2000, di aver compilato la presente istanza di partecipazione in osservanza delle 
disposizioni sulla responsabilità genitoriale di cui agli artt. 316, 337 ter e 337 quater del Codice civile, che 
richiedono il consenso di entrambi i genitori. 

6. Di aver letto l’informativa sul Trattamento dei dati personali e che, ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs, 196/2003, 
e successivo GDPR 679/2016, autorizza l’Istituto all’utilizzo e al trattamento dei dati personali quali 
dichiarati per le finalità istituzionali. 

 
SI IMPEGNA 

A far frequentare il/la proprio/a figlio/a con costanza ed impegno, consapevole che per l’Amministrazione il 
progetto ha un impatto notevole  
 

 
Firma (per esteso e leggibile del genitore) 

 
 

_____________________________________________ 

Allega la sottoelencata documentazione che se mancante comporterà l’esclusione dalla selezione prevista 
dall’Avviso: 

- Istanza di partecipazione alla selezione studenti per l’ammissione ai percorsi formativi Linea A (Allegato 1)  
- Scheda di valutazione dei titoli posseduti adeguatamente compilata (Allegato 2); 
- Copia del documento d’identità in corso di validità e del codice fiscale del candidato. 

 
Luogo e data   Firma   

 
AUTORIZZA 

Il/la sottoscritto/a autorizza l’IIS “L. Siciliani - Giovanna De Nobili” di CATANZARO al trattamento dei dati personali, 
essendo consapevole che essi saranno trattati ai soli fini istituzionali (art. 13 del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196). 

 
Luogo e data   Firma  



 

 

 

ALLEGATO 2 

SCHEDA VALUTAZIONE TITOLI  

 

Titolo del progetto: Stemmiamoci 
Codice Progetto:   M4C1I3.1-2023-1143 – P- 31263 

CUP: B64D23004200006 

Il sottoscritto  , nato il   residente in 

   c.f.                 , 

 
DICHIARA 

 
di possedere i seguenti titoli: 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE  

TITOLI VALUTABILI PUNTI  
PUNTEGGIO 
DICHIARATO 

RISERVATO ALLA 
COMMISSIONE 

Voto ottenuto nello scrutinio finale dell’a.s. 2023-2024 
nella disciplina “Inglese” 

Punti max 5   

8 2   

9 3   

10 5   

Voto di condotta ottenuto nello scrutinio finale dell’a.s. 
2023-2024  

Punti max 3   

8 1   

9 2   

10 3   

Partecipazione a selezione corsi Cambridge e 
superamento test di ingresso L. S. “L. Siciliani” nell’a.s. 

2023/2024 Avv. n. 77 Prot. N. 0012737 del 22/12/2023 e 
Avv. N. 78 Prot. n. 0012743 del 22/12/2023 

PUNTI MAX. 15   

TOTALE PUNTI MAX 23 
  

 

Si autorizza al trattamento dei dai personali ai sensi del D.L.vo n. 196 del 30 giugno 2003. 
 

 
Data   FIRMA 


